

# Comptes annuels

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025



# Bilan Actif

Actif		Au 31/12/2025			Au 31/12/2024
		Montant brut	Amort. ou Prov.	Montant net	Montant net
Frais d'établissement (I)					
Actif immobilisé	Immobilisations incorporelles				
	Frais de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions, brevets, licences, marques, procédés, solutions informatiques, droits et valeurs similaires <sup>(1)</sup>				
	Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
	TOTAL				
	Immobilisations corporelles				
	Terrains				
	Constructions				
	Installations techniques, mat. et outillage industriels	9 538	7 572	1 966	1 189
	Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes				
	TOTAL	9 538	7 572	1 966	1 189
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés					
Immobilisations financières <sup>(2)</sup>	Participations				
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés	97 402		97 402	97 402
	Prêts	745 627	92 221	653 406	655 294
	Autres immobilisations financières	1 055		1 055	1 075
	TOTAL	844 085	92 221	751 864	753 772
Total (II)		853 624	99 793	753 831	754 962
Actif circulant	Stocks et en cours				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés				
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances	42 700		42 700	48 886
	Charges constatées d'avance	631		631	481
	TOTAL	43 331		43 331	49 367
	Divers				
	Instruments financiers à terme et jetons détenus				
	Disponibilités	2 424 996		2 424 996	2 184 479
Total (III)		2 468 327		2 468 327	2 233 847
Frais d'émission des emprunts (IV)					
Primes de remboursement des emprunts (V)					
Écart de conversion et différence d'évaluation - Actif (VI)					
TOTAL DE L'ACTIF (I+II+III+IV+V+VI)		3 321 951	99 793	3 222 158	2 988 809
Renvois	(1) Dont droit au bail				
	(2) Part à moins d'un an (brut) des immobilisations financières				
	(3) Dont à plus d'un an (brut)				

# Bilan Passif

Passif		Au 31/12/2025	Au 31/12/2024
Fonds propres	<b>Fonds propres sans droit de reprise</b>		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires	205 302	205 302
	<b>Fonds propres avec droit de reprise</b>		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires	1 056 367	1 033 213
	Écarts de réévaluation		
	<b>Réserves</b>		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
	Autres réserves		
	Report à nouveau	69 259	44 943
	Excédent ou déficit de l'exercice	33 944	24 316
	Situation nette (sous-total)	1 364 873	1 307 774
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
Total (I)		1 364 873	1 307 774
Autres fonds propres	Montant des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
Total (I bis)			
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés		
Total (II)			
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges	39 433	36 113
Total (III)		39 433	36 113
Dettes	Emprunts obligataires et assimilés		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit <sup>(1)</sup>		
	Emprunts et dettes financières diverses <sup>(2)</sup>	1 501 217	1 407 556
	Instruments financiers à terme		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	12 302	11 040
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	66 378	64 021
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	237 319	162 303
	Produits constatés d'avance	635	
Total (IV)		1 817 852	1 644 921
Écart de conversion et différences d'évaluation - Passif (V)			
TOTAL DU PASSIF (I+I bis+II+III+IV+V)		3 222 158	2 988 809
Renvois	(1) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques		
	(2) Dont emprunts participatifs		

## Compte de résultat

		Du 01/01/2025 Au 31/12/2025 12 mois	Du 01/01/2024 Au 31/12/2024 12 mois
Produits d'exploitation	Cotisations	245 882	253 101
	<b>Ventes de biens et services</b>		
	Ventes de biens		
	<i>dont ventes de dons en nature</i>		
	Ventes de prestations de service	12 357	
	<i>dont parrainages</i>		
	<b>Produits de tiers financeurs</b>		
	Concours publics et subventions d'exploitation	49 000	37 000
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	<i>Dons manuels</i>		
	<i>Mécénats</i>		
	<i>Legs, donations et assurances-vie</i>		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions		35 148
	Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
	Utilisations des fonds dédiés		
	Autres produits	52 691	58 742
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)		<b>359 930</b>	<b>383 992</b>
Charges d'exploitation	Achats de marchandises		
	Variation de stocks		
	Autres achats et charges externes	152 494	178 523
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	861	845
	Salaires	135 509	139 852
	Cotisations sociales	54 662	54 135
	Dotations aux amortissements et aux dépréciations	1 070	1 037
	Dotations aux provisions	3 320	4 202
	Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées		
	Reports en fonds dédiés		
	Autres charges	5 000	
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)		<b>352 918</b>	<b>378 595</b>
1. Résultat d'exploitation (I-II)		<b>7 011</b>	<b>5 396</b>
Produits financiers	De participations		28 302
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés	64 517	33 369
	Reprises sur dépréciations et provisions	57 679	56 286
	Différences positives de change		
	Produits des immobilisations financières cédées		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)		<b>122 196</b>	<b>117 958</b>
Charges financières	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	47 169	46 300
	Intérêts et charges assimilées	40 080	47 005
	Différences négatives de change		
	Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie		
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES (IV)		<b>87 249</b>	<b>93 305</b>
2. Résultat financier (III-IV)		<b>34 947</b>	<b>24 653</b>
3. Résultat courant avant impôt (I-II+III-IV)		<b>41 959</b>	<b>30 049</b>

Compte de résultat

	Du 01/01/2025 Au 31/12/2025 12 mois	Du 01/01/2024 Au 31/12/2024 12 mois
Produits exceptionnels (V) Total		
Charges exceptionnelles (VI) Total		
4. Résultat exceptionnel (V-VI)		
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)	8 015	5 733
Total des produits (I + III + V)	482 127	501 950
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	448 183	477 634
EXCÉDENT OU DÉFICIT	33 944	24 316
Évaluation des contributions volontaires en nature		
Contributions volontaires en nature		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
Total	660 000 660 000	254 550 254 550
Charges des contributions volontaires en nature		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole		
Total	660 000 660 000	254 550 254 550